2024年 3月 1日

 会員事業場の皆様へ

                         姫路労働基準協会事務局

労働災害発生状況等に関する調査について（お願い）

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。

 さて、本会では、今後の協会活動や表彰事業場選定の基礎資料を整備するため、労働災害発

生状況、安全衛生管理状況等に関する調査を毎年 3月 1日に実施しています。

調査の趣旨・重要性をご理解いただき、ご回答くださいますようお願いします。

敬具

労働災害発生状況等に関する調査について（回答）

会員番号

事業場名

事業場所在地

〒

ＴＥＬ

事業の種類（業種）

1.製造業  2.鉱業  3.建設業  4.運輸交通業  5.貨物取扱業

6.農林業  7.畜産・水産業  8.商業  9.金融・広告業

10.映画・演劇業  11.通信業  12.教育・研究業  13.保健衛生業

14.接客娯楽業  15.清掃・と畜業  16.官公署  17.その他の事業

労働者数 男（   ）名、女（   ）名、計（   ）名

調査回答者氏名

 ※ 事業の種類（業種）は、該当する業種に○を付してください。

※ 労働者数は、調査回答時又は 2023 年 12 月末日現在の労働者数をご記入ください。

（裏面に続く）

送付先（FAX 079-224-6851）

【労働災害発生状況】

 2021 年 1 月～12 月 2022 年 1 月～12 月 2023 年 1 月～12 月

労働者数 ※ 名 名 名

労
働
災
害
発
生
状
況

死亡災害 件 件 件

休業 4 日以上の災害 件 件 件

休業 1～3 日の災害 件 件 件

不休災害 件 件 件

※ 各期末（年度又は年）の労働者数をご記入願います。

【2023年の安全衛生管理状況等】（該当する項目に○を付してください。）

健
康
診
断
関
係

一
般
健
診

実施状況 実施済  ・ 一部実施  ・ 未実施

報告状況  報告済  ・  未報告   ・ 非該当（労働者 50 人未満）

特
殊
健
診

該当業務

（複数回答）

 じん肺  ・ 有機溶剤  ・ 四アルキル鉛  ・ 鉛

 石 綿  ・ 電離放射線 ・ 特定化学物質

実施状況 全て実施 ・ 一部実施   ・ 未実施

報告状況  全て報告 ・  一部報告  ・ 未報告

そ
の
他
の
取
組

※

喫煙対策  有 ・ 無

ストレスチェック 有 ・ 無

過重労働対策 有 ・ 無

リスクアセスメント 有 ・ 無

化学物質管理者の選任 選任 ・ 未選任 ・ 該当なし

保護具着用管理責任者
の選任

選任 ・ 未選任 ・ 該当なし

※ その他の取組の喫煙対策、ストレスチェック、過重労働対策及びリスクアセスメントについては、

何らかの対策を講じている場合、「有」に○を付してください。

※ その他の取組の「化学物質管理者の選任」及び「保護具着用管理責任者の選任」については、令和

6 年 4 月 1 日における選任状況（見込み）を記入してください。

（ご協力ありがとうございました。）